JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Crescam GmbH
Beratung im Bereich der pol. Interessenvertretung



Blatt 1
Bilanz zum 31.12.2024

Crescam GmbH Beratung im Bereich der pol. Interessenvertretung, Berlin

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen
I. Sachanlagen
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstat-
tung
a) sonstige Transportmittel 431,00 718,00
b) Betriebsausstattung 394,00 609,00
c) Geschéaftsausstattung 738,00 1.596,00
d) GWG 4,00 483,00
1.567,00 3.406,00
Summe Anlagevermdgen 1.567,00 3.406,00
B. Umlaufvermdégen
I. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. sonstige Vermdgensgegenstande
a) Umsatzsteuerforderungen 58,35 244,97
ll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks
1. Kasse 155,93 252,79
2. Guthaben bei Kreditinstituten 46.928,05 40.136,33
47.083,98 40.389,12
Summe Umlaufvermdgen 47.142,33 40.634,09
C. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 0,00 2.808,48

48.709,33 46.848,57



Bilanz zum 31.12.2024

Crescam GmbH Beratung im Bereich der pol. Interessenvertretung, Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital

nicht eingeforderte ausstehende Einlagen

eingefordertes Kapital
[I. Gewinnrtcklagen

1. gesetzliche Ricklage
2. andere Gewinnricklagen

IIl. Bilanzverlust

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Summe Eigenkapital
B. Ruckstellungen

1. Steuerriickstellungen

a) Gewerbesteuerruckstellung
b) Korperschaftsteuerruckstellung
2. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. sonstige Verbindlichkeiten
a) aus Steuern

b) Sonstige Verbindlichkeiten gegeniber Gesell-
schaftern

c) uUbrige sonstige Verbindlichkeiten

EUR

25.000,00

12.500,00-

0,00
680,41

11,00
16,00

2.841,00

6.013,68

26.023,44

674,73

Geschéftsjahr
EUR

12.500,00

680,41
50,93

0,00

13.129,48

2.868,00

32.711,85

48.709,33
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Vorjahr
EUR

1.000,00

0,00

1.000,00

680,41
0,00
680,41

4.488,89

2.808,48

0,00

460,00
509,28

2.270,20

3.239,48

6.717,99

25.143,28

11.747,82

43.609,09

46.848,57



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Crescam GmbH Beratung im Bereich der pol. Interessenvertretung, Berlin

10.

Umsatzerlose

Sonstige Ertrage
Personalaufwand
Abschreibungen
Sonstige Aufwendungen

Steuern
Jahresiiberschuss

Verlustvortrag aus dem Vorjahr

Einstellungen in Gewinnrticklagen

Bilanzverlust

EUR

Geschéftsjahr
EUR

105.600,00
51.686,63
64.113,68

2.668,33
83.879,90

2.186,76
4.437,96

4.488,89

0,00

50,93
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Vorjahr
EUR

113.680,00
25.390,69
67.997,28

9.500,49
57.275,27

1.576,00
2.721,65

6.530,13

680,41

4.488,89



