

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Crescam GmbH
Beratung im Bereich der pol. Interessenvertretung

Bilanz zum 31.12.2024

Crescam GmbH Beratung im Bereich der pol. Interessenvertretung, Berlin**AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
a) sonstige Transportmittel	431,00		718,00
b) Betriebsausstattung	394,00		609,00
c) Geschäftsausstattung	738,00		1.596,00
d) GWG	4,00		483,00
		1.567,00	3.406,00
Summe Anlagevermögen		1.567,00	3.406,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. sonstige Vermögensgegenstände			
a) Umsatzsteuerforderungen	58,35		244,97
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks			
1. Kasse	155,93		252,79
2. Guthaben bei Kreditinstituten	46.928,05		40.136,33
		47.083,98	40.389,12
Summe Umlaufvermögen		47.142,33	40.634,09
C. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag			
		0,00	2.808,48
		48.709,33	46.848,57

Bilanz zum 31.12.2024

Crescam GmbH Beratung im Bereich der pol. Interessenvertretung, Berlin**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00		1.000,00
nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	12.500,00-		0,00
		12.500,00	1.000,00
eingefordertes Kapital			
II. Gewinnrücklagen			
1. gesetzliche Rücklage	0,00		680,41
2. andere Gewinnrücklagen	<u>680,41</u>		<u>0,00</u>
	680,41		680,41
III. Bilanzverlust		50,93	4.488,89
Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		0,00	2.808,48
Summe Eigenkapital		13.129,48	0,00
B. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen			
a) Gewerbesteuerrückstellung	11,00		460,00
b) Körperschaftsteuerrückstellung	16,00		509,28
2. sonstige Rückstellungen	<u>2.841,00</u>		<u>2.270,20</u>
	2.868,00		3.239,48
C. Verbindlichkeiten			
1. sonstige Verbindlichkeiten			
a) aus Steuern	6.013,68		6.717,99
b) Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	26.023,44		25.143,28
c) übrige sonstige Verbindlichkeiten	<u>674,73</u>		<u>11.747,82</u>
	32.711,85		43.609,09
	<u>48.709,33</u>		<u>46.848,57</u>

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Crescam GmbH Beratung im Bereich der pol. Interessenvertretung, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		105.600,00	113.680,00
2. Sonstige Erträge		51.686,63	25.390,69
3. Personalaufwand		64.113,68	67.997,28
4. Abschreibungen		2.668,33	9.500,49
5. Sonstige Aufwendungen		83.879,90	57.275,27
6. Steuern		2.186,76	1.576,00
7. Jahresüberschuss		4.437,96	2.721,65
8. Verlustvortrag aus dem Vorjahr		4.488,89	6.530,13
9. Einstellungen in Gewinnrücklagen		0,00	680,41
10. Bilanzverlust		50,93	4.488,89